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„Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości.”- św. Jan Paweł II

Państwo Internauci / Goście 
odwiedzający stronę Internetową 
 Stowarzyszenia "Pamięć i Nadzieja"

ZAPROSZENIE
na "uroczystości wołyńskie" w dniu 12 lipca 2026 r.

do Chełma
Szanowni Państwo

w  tym  roku  już  poraz  drugi,  mocą  ustawy  sejmowej  z  dnia  4  czerwca  2025  r.,  w  dniu  11  lipca,  jako  Naród 
i  Państwo,  będziemy  obchodzili  święto  państwowe  pn.:  "Narodowy  Dzień  Pamięci  o  Polakach  –  Ofiarach 
Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej".

W  niedzielę  11  lipca  1943  roku  ponad  sto  polskich  wsi,  tysiące  polskich  rodzin  oraz  wiele  kościołów  obrządku 
rzymskiego  w  trakcie  nabożeństw,  zostało  zaatakowanych  przez  oddziały  ukraińskich  nacjonalistów.  Tylko 
w tym dniu zamordowano, częstokroć w okrutny sposób, około 10 tysięcy Polaków: kobiet mężczyzn i dzieci. Zginęli 
tylko dlatego, że byli Polakami.

Dzień  ten  był  kulminacją  ludobójstwa  dokonanego  w  latach  1943-1946  na  ok.150  tysiącach  obywateli 
II Rzeczypospolitej, głównie mieszkańcach wsi. W preambule do ustawy czytamy min.: 

"Męczeńska śmierć z powodu przynależności do narodu polskiego zasługuje na pamięć w formie dnia wyróżnianego 
corocznie przez państwo polskie, w którym ofiarom będzie oddawany hołd."

Dlatego, w niedzielę 12 lipca 2026 roku, w godz. 9:00 - 12:00,  z okazji 83 rocznicy "krwawej niedzieli" na Wołyniu, 
Stowarzyszenie  "Pamięć  i  Nadzieja",  tradycyjnie,  jak  co  roku,  począwszy  od  roku  2009,  organizuje 
w Chełmie uroczystości upamiętniające polskie Ofiary tamtych tragicznych wydarzeń i tych sprawiedliwych Ukraińców, 
którzy oddali życie za ratowanie Polaków lub odmowę współudziału w zbrodni.

W programie uroczystości:

 godz. 9:00 - Msza Święta w intencji pomordowanych, w Bazylice P.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny na 
Górze Chełmskiej,

 godz. 11:00 - spotkanie przy pomniku "Piety Wołyńskiej" na Skwerze im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK, 
w tym powitanie Gości i zgromadzonych Chełmian, wystąpienia okolicznościowe, złożenie wieńców.

12 lipca jest też świętem państwowym, "Dniem Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej".

Zarząd Stowarzyszenia „Pamięć i Nadzieja” ma zaszczyt i przyjemność zaprosić Państwa do wzięcia udziału w w/w.  
uroczystościach.

Z poważaniem
                                                                              Józef Górny - Prezes Zarządu
                                                                         Stowarzyszenia "Pamięć i Nadzieja"

  


